
"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

1

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social, Apoyos
 Productivos Comunit
arios EDOMÉX

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social, Apoyos Pr
oductivos Comunitari
os EDOMÉX

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno?,
4/2/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
f1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Alimentación y
Nutrición Familiar

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42f1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

2

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social ?Famili
as Fuertes, Nutrición 
EDOMÉX?

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social ?Familias 
Fuertes, Nutrición ED
OMÉX?

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno?,
4/2/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
c1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Alimentación y
Nutrición Familiar

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42c1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

3

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social EDOMÉ
X: Nutrición Escolar

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social EDOMÉX: 
Nutrición Escolar

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno?,
4/2/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
b1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Alimentación y
Nutrición Familiar

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42b1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

4

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social Familias
 Fuertes, Apoyos Fun
cionales para Person
as con Discapacidad

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social Familias F
uertes, Apoyos Funci
onales para Personas
 con Discapacidad

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno?,
4/2/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
d1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Atención a la
Discapacidad

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42d1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

5

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social Salario 
Rosa por el Desarroll
o Integral de la Famili
a

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social Salario Ro
sa por el Desarrollo In
tegral de la Familia

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno?,
4/2/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
a1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Atención a la
Discapacidad

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42a1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

6

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglas de Operación 
del Programa de Des
arrollo Social Salario 
Rosa por la Vulnerabi
lidad

Acción

Modificación a las Re
glas de Operación del
 Programa de Desarr
ollo Social Salario Ro
sa por la Vulnerabilid
ad

Fecha de
cumplimiento

31-01-2022

Justificación

Periódico Oficial
?Gaceta del
Gobierno del
Estado de
México?
04/02/2022
https://legislacio
n.edomex.gob.
mx/sites/legislac
ion.edomex.gob
.mx/files/files/pd
f/gct/2022/febrer
o/feb042/feb042
e1.pdf

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Prevención y
Bienestar Familiar

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento:
Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno del Estado de México? 04/02/2022
https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb0
42e1.pdf

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

7

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Lineamientos de Ope
ración de las Bibliotec
as DIFEM

Acción

Actualización de los L
ineamientos de Oper
ación de las Bibliotec
as DIFEM

Fecha de
cumplimiento

31-05-2022

Justificación

Publicación de
los
Lineamientos
de Operación
de las
Bibliotecas del
DIFEM en el
Periódico Oficial
Gaceta del
Gobierno con
fecha 25 de
abril de 2022

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Servicios
Jurídico-Asistenci
ales e Igualdad
de Género

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

2022-2

Causas de Incumplimiento: Publicación de los Lineamientos de Operación de las Bibliotecas del DIFEM en el Periódico Oficial Gaceta del
Gobierno con fecha 25 de abril de 2022

Reporte:

7
0

8
F

E
3

A
6

7
A

5
8

5
6

5
7

E
B

5
3

0
E

F
E

2
F

1
0

8
3

3
7

8
1

3
9

4
4

8
F


