



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	1	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social, Apoyos Productivos Comunit arios EDOMÉX	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social, Apoyos Pr oductivos Comunitari os EDOMÉX	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 f1.pdf	100	Dirección de Alimentación y Nutrición Familiar
(Causas de Incumplimiento:		Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb42f1.pdf					



708FE3A67A585657EB530EFE2F1083378139448F

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable	
	2	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social ?Famili as Fuertes, Nutrición EDOMÉX?	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social ?Familias Fuertes, Nutrición ED OMÉX?	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 c1.pdf	100	Dirección de Alimentación y Nutrición Familiar	
ļ	Causas de Incumplimiento:		Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacion.edomex.gob.mx/sites/legislacion.edomex.gob.mx/files/files/pdf/gct/2022/febrero/feb042/feb042c1.pdf						





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	ω	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social EDOMÉ X: Nutrición Escolar	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social EDOMÉX: Nutrición Escolar	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 b1.pdf	100	Dirección de Alimentación y Nutrición Familiar
0	Causas de Incumplimiento:			eta del Gobierno?, 4/2/20 nex.gob.mx/sites/legislaci		o.mx/files/files/pdf/ç	jct/2022/fe	ebrero/feb042/feb0





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	4	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social Familias Fuertes, Apoyos Fun cionales para Person as con Discapacidad	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social Familias F uertes, Apoyos Funci onales para Personas con Discapacidad	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 d1.pdf	100	Dirección de Atención a la Discapacidad
(Causas de Incumplimiento:			eta del Gobierno?, 4/2/20 nex.gob.mx/sites/legislac		o.mx/files/files/pdf/ç	gct/2022/fe	ebrero/feb042/feb0





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	5	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social Salario Rosa por el Desarroll o Integral de la Famili a	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social Salario Ro sa por el Desarrollo In tegral de la Familia	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno?, 4/2/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 a1.pdf	100	Dirección de Atención a la Discapacidad
(Causas de Incumplimiento:			eta del Gobierno?, 4/2/20 nex.gob.mx/sites/legislaci		o.mx/files/files/pdf/ç	gct/2022/fe	ebrero/feb042/feb0







COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	6	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglas de Operación del Programa de Des arrollo Social Salario Rosa por la Vulnerabi lidad	Modificación a las Re glas de Operación del Programa de Desarr ollo Social Salario Ro sa por la Vulnerabilid ad	31-01-2022	Periódico Oficial ?Gaceta del Gobierno del Estado de México? 04/02/2022 https://legislacio n.edomex.gob. mx/sites/legislac ion.edomex.gob .mx/files/files/pd f/gct/2022/febrer o/feb042/feb042 e1.pdf	100	Dirección de Prevención y Bienestar Familiar
(Causas de Incumplimiento:			eta del Gobierno del Esta nex.gob.mx/sites/legislac			gct/2022/f	ebrero/feb042/feb0





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Enlace de Mejora Regulatoria: Jesús López Martínez

Fecha de Elaboración: 27-06-2022 Fecha de Aprobación: 22-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 32 Total de acciones prioritarias: 6

No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
7	Acciones de Regulación a la Normativida d	Lineamientos de Ope ración de las Bibliotec as DIFEM	Actualización de los L ineamientos de Oper ación de las Bibliotec as DIFEM	31-05-2022	Publicación de los Lineamientos de Operación de las Bibliotecas del DIFEM en el Periódico Oficial Gaceta del Gobierno con fecha 25 de abril de 2022	100	Dirección de Servicios Jurídico-Asistenci ales e Igualdad de Género
Causas de Incumplimiento:		Publicación de los Lineamientos de Operación de las Bibliotecas del DIFEM en el Periódico Oficial Gaceta del Gobierno con fecha 25 de abril de 2022					